
Núm. 8 Pág.
14-1-2026 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Servicio de Cultura. Área de Cultura

2026/00049 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la justificación de la convocatoria del I Concurso de vídeos cortos
“Implica’t” 2025.

ANUNCIO
Por Decreto del diputado del Área de Cultura y Juventud de la Diputación de

Valencia, número 16432, de fecha 26 de diciembre de 2025, se aprueba la
justificación de la convocatoria del I Concurso de vídeos cortos "Implica't" 2025, con
el siguiente tenor literal, respetando la normativa sobre protección de datos
personales:

"Decreto del diputado del Área De Cultura y Juventud de la Diputación de
Valencia

Dada cuenta del expediente 937/25/CUL que se tramita en el Servicio de
Cultura y Juventud, relativo a la convocatoria del I Concurso de vídeos cortos
"Implica't" 2025.

Atendido que, por Acuerdo de la Junta de Gobierno de 19 de noviembre de
2025, se aprobó la concesión a las personas participantes de los premios propuestos
por el Jurado.

Atendido que las personas participantes relacionadas en el Anexo han
aceptado los premios previstos en la Convocatoria y propuestos por el Jurado.

Atendido que hay informe favorable de Intervención de fecha 22 de
diciembre de 2025, unido al expediente.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación de Valencia, por Decreto núm. 3553, de 1 de abril de
2025 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público).

Resuelvo:

Primero. Aprobar el pago de los premios propuestos por el Jurado, a las
personas participantes del I Concurso de vídeos cortos "Implica't" 2025, tal y como se
expresa en el Anexo.

VER ANEXO

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago de los premios
adjudicados a las personas participantes, por el importe total de 6.000 euros, que se
harán efectivos con cargo a la aplicación presupuestaria 621.33700.48100 del

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

04
9



Núm. 8 Pág.
14-1-2026 2

Presupuesto de Gastos de 2025, aplicándose las retenciones que correspondan
según la legislación tributaria en vigor, tal y como se expresan en el Anexo.

Este decreto pone fin a la vía administrativa, y contra el mismo podrá
interponerse potestativamente, recurso de reposición, ante el presidente de la
Diputación, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que
tenga lugar la notificación del presente acto o, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de València, en el
plazo de dos meses contados también a partir de aquel en que tenga lugar la
notificación del presente acto. Todo ello, de conformidad con el vigente tenor de los
artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 8, 14, 25 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se
estime procedente."

València, 5 de enero de 2026.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera
Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

04
9



A
N

N
E

X
 /

 A
N

E
X

O
 

 
I C

O
N

C
U

R
S

 D
E

 V
ÍD

E
O

S
 C

U
R

T
S

 “
IM

P
LI

C
A

’T
” 

20
25

: P
E

R
S

O
N

E
S

 P
A

R
T

IC
IP

A
N

T
S

 G
U

A
R

D
O

N
A

D
E

S
 A

M
B

 P
R

E
M

IS
 

I C
O

N
C

U
R

S
O

 D
E

 V
ÍD

E
O

S
 C

O
R

T
O

S
 “

IM
P

LI
C

A
’T

” 
2

0
2

5
: P

E
R

S
O

N
A

S
 P

A
R

T
IC

IP
A

N
T

E
S

 G
A

LA
R

D
O

N
A

D
A

S
 C

O
N

 P
R

E
M

IO
S

 
 

 

P
re

m
i 

P
re

m
io

 
O

b
ra

 
O

b
ra

 
N

úm
. E

xp
. 

N
úm

. E
xp

. 
D

N
I 

D
N

I 
C

og
no

m
s,

 N
om

 
A

p
el

lid
o

s,
 N

o
m

b
re

 
Im

p
or

t 
Im

p
o

rt
e 

IR
P

F
 

(1
5%

) 
Lí

q
ui

d
 

Lí
q

ui
d

o
 

H
àb

its
 d

e 
vi

d
a 

sa
lu

d
ab

le
 

H
á

b
it

o
s 

d
e

 v
id

a
 s

a
lu

d
a

b
le

 

V
al

èn
ci

a 
es

 
fu

tu
ro

 
28

35
/2

5
/C

U
L 

**
*7

74
3*

* 
V

IC
E

N
T

E
 P

A
R

D
IN

E
S

, 
LL

U
N

A
 

1.
0

0
0

,0
0 

€
 

15
0

,0
0

 €
 

8
5

0
,0

0
 €

 

S
up

or
t a

 la
 c

re
ac

ió
 jo

ve
 i 

al
 

d
es

en
vo

lu
p

am
en

t d
e 

lle
ng

ua
tg

es
 

ar
tís

tic
s 

i c
re

at
iu

s 
A

p
o

yo
 a

 la
 c

re
a

c
ió

n
 jo

ve
n

 y
 a

l 

d
e

sa
rr

o
llo

 d
e

 le
n

g
u

a
je

s 
a

rt
ís

ti
c

o
s 

y 

c
re

a
ti

vo
s 

D
es

ie
rt

o 
p

er
fo

rm
an

ce
 I 

28
26

/2
5

/C
U

L 
**

*5
4

5
6

**
 

A
LC

A
ID

E
 M

A
Ñ

E
S

, A
D

E
LA

 
(c

oa
ut

or
a)

 
5

0
0

,0
0

 €
 

75
,0

0
 €

 
4

25
,0

0
 €

 

32
5

0
/2

5
/C

U
L 

**
*6

9
78

**
 

TO
R

R
E

N
T

E
 A

R
IA

S
, 

D
IE

G
O

 (
co

au
to

r)
 

5
0

0
,0

0
 €

 
75

,0
0

 €
 

4
25

,0
0

 €
 

C
on

su
m

 re
sp

on
sa

bl
e 

C
o

n
su

m
o

 r
e

sp
o

n
sa

b
le

 
E

s 
un

 d
eb

er
 

28
4

0
/2

5/
C

U
L 

**
*2

5
76

**
 

B
A

IX
A

U
LI

 V
IV

E
S

, M
A

U
R

O
 

1.
0

0
0

,0
0 

€
 

15
0

,0
0

 €
 

8
5

0
,0

0
 €

 

La
 jo

ve
nt

ut
 e

n 
l'à

m
b

it 
ru

ra
l i

 re
sp

ec
te

 a
l 

m
ed

i a
m

b
ie

nt
 

L
a

 ju
ve

n
tu

d
 e

n
 e

l á
m

b
it

o
 r

u
ra

l y
 r

e
sp

e
to

 

a
l m

e
d

io
 a

m
b

ie
n

te
 

Q
ua

n 
el

 b
os

c 
re

sp
ir

a 

28
29

/2
5

/C
U

L 
**

*6
9

6
5

**
 

A
R

C
E

 M
U

R
IA

, A
IN

H
O

A
 

(c
oa

ut
or

a)
 

5
0

0
,0

0
 €

 
75

,0
0

 €
 

4
25

,0
0

 €
 

32
5

4
/2

5
/C

U
L 

**
*5

8
5

2*
* 

C
A

N
E

T 
E

S
P

IN
O

S
A

, J
O

A
N

 
C

A
R

LE
S

 (
co

au
to

r)
 

5
0

0
,0

0
 €

 
75

,0
0

 €
 

4
25

,0
0

 €
 

Ll
ui

ta
 c

on
tr

a 
to

ta
 m

en
a 

d
e 

vi
ol

èn
ci

es
 

L
u

c
h

a
 c

o
n

tr
a

 t
o

d
o

 t
ip

o
 d

e
 v

io
le

n
c

ia
s 

R
oo

ty
 

28
16

/2
5

/C
U

L 
**

*9
9

0
8

**
 

S
E

B
A

S
T

IÁ
 B

A
R

G
U

E
S

, 
R

O
B

E
R

T 
1.

0
0

0
,0

0 
€

 
15

0
,0

0
 €

 
8

5
0

,0
0

 €
 

F
om

en
t d

el
 v

al
en

ci
à 

i d
e 

la
 c

ul
tu

ra
 

va
le

nc
ia

na
 

F
o

m
e

n
to

 d
e

l v
a

le
n

c
ia

n
o

 y
 d

e
 la

 c
u

lt
u

ra
 

va
le

n
c

ia
n

a
 

E
l q

ue
 

s'
es

tim
a 

no
 

m
or

 m
ai

 

28
37

/2
5/

C
U

L 
**

*9
21

5
**

 
R

O
C

A
 P

YP
E

R
, Y

O
LA

N
D

A
 

(c
oa

ut
or

a)
 

33
3,

34
 €

 
5

0
,0

0
 €

 
28

3,
34

 €
 

32
4

7/
25

/C
U

L 
**

*2
52

7*
* 

M
E

R
C

É
 E

S
C

U
R

A
, C

A
R

LA
 

(c
oa

ut
or

a)
 

33
3,

33
 €

 
5

0
,0

0
 €

 
28

3,
33

 €
 

32
4

9
/2

5
/C

U
L 

**
*9

31
7*

* 
R

IV
E

R
A

 O
R

T
IZ

, E
M

M
A

 
(c

oa
ut

or
a)

 
33

3,
33

 €
 

5
0

,0
0

 €
 

28
3,

33
 €

 

  

Núm. 8 Pág.
14-1-2026 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

04
9


		2026-01-13T12:30:57+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



